
・059【返信  信用状態についての回答】 
 
 

荒木田商事に関するご照会について 
 
拝復 ５月２３日付貴信拝読。早速ご回答申し上げます。 
 荒木田商事との大量お取引のご予定があると伺い、一抹の懸念を禁じ得ません。 
 と申しますのは、５年ほど前１年間ほど同社と取引を行なったときの状況によ

れば、代金支払いが常に遅れ気味で、短納期の要請がおびただしく、場合によっ

ては不審な返品も幾度かあった模様です。 
 その結果、当社は取引を打ち切り現在に至っておりますので、貴社に同社との

取引を御推奨する立場にはありません。 
 ただし、その後同社の経営陣が交替し、体質が改善されたとの評判も耳にしま

す。 
 せっかくのお取引のお話ですし、当方の印象は５年も前の情報によるものです

から、断定的には申せませんが、他のルトでも十分よくお調べになってからでも

遅くないと思われます。 
 いささか曖昧で恐縮ですが、以上ご回答申し上げます。             敬具 
 
 
  
 
 
 
 

 


